

در نشست «بازار سرمایه؛ از دانشگاه تا صنعت» صورت گرفت؛

## تفاهم نامه همکاری کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار با دانشگاه کاشان



گذشته مورخ ۱۱/۱۴۰۱/۰۳ در حوزه های ارائه خدمات آموزشی و پژوهشی پیگیری شد و تفاهم نامه دیگری در همین راستا و با موضوع ارتقای فرآیند اجرایی شدن تفاهم نامه قبلی امضا گردید.

همچنین «دفتر همیاران کانون کارگزاران» با حضور دبیر کل و معاونت های کانون در دانشگاه کاشان و با هدف ارتباط موثر کانون با دانشگاه افتتاح شد. این دفتر به عنوان پل ارتباطی کانون با دانشجویان این دانشگاه تلاش بنا دارد تا اطلاعات دانشجویان را در خصوص دوره های مالی به روز کرده و پاسخگوی پرسش های آنها در زمینه صنعت کارگزاری باشد.

در این دیدار ابتدا مسئولان کانون به همراه مسئولان دانشگاه کاشان از دانشکده تازه تاسیس علوم مالی و کارآفرینی بازدید کردند و طی نشست با موضوع بررسی شرایط موجود صنعت کارگزاری و اشتغال به بحث و گفت و گو در این خصوص پرداختند؛ همچنین در نشستی دیگر از مرکز نوآوری و تجاری سازی این دانشگاه متشکل از شرکت های فعال در حوزه داده پردازی و هوش مصنوعی دیدن کردند.

مناسبی برای اشتغال علاقمندان و نخبگان محسوب می شود؛ از طرفی دیگر بازار سرمایه همواره برای به روز نگه داشتن صنعت مالی و ارتقاء آن مشتاق جذب نخبگان این رشته است. دبیر کل کانون کارگزاران تاکید کرد: داشتن سواد مالی همواره لازمه و پیش نیاز سرمایه گذاری مستقیم در بازار سرمایه است و در غیر این صورت علاقمندان به سرمایه گذاری باید از روش های سرمایه گذاری غیر مستقیم بهره ببرند. در ادامه مسلم نیلچی، معاونت آموزش و توسعه کانون نیز به شرح اولویت ها و رویه های پژوهشی کانون و طرح موضوعات پژوهشی از منظر مسایل مربوط به صنعت و بازار سرمایه پرداخت و از دانشجویان و اساتید خواست تا در قالب رویه های پژوهشی کانون اقدام به حل این مسایل بپردازند.

او همچنین با معرفی نشریه علمی کانون آن را محلی برای نشر پژوهش های دانشجویان در کمک به بررسی مشکلات صنعت مالی معرفی کرد.

### دفتر همیاران؛ پل ارتباطی کانون با نخبگان

در پایان این نشست از تفاهم نامه همکاری کانون با این دانشگاه در سال

نشست «بازار سرمایه؛ از دانشگاه تا صنعت» با حضور دبیر کل کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار، رئیس دانشگاه کاشان؛ معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه؛ رئیس دانشکده علوم مالی و دانشجویان و اساتید این دانشگاه برگزار شد. عظیم ثابت، دبیر کل کانون کارگزاران در ابتدای این نشست به معرفی نقش بازار سرمایه در رشد و توسعه اقتصاد، جایگاه صنعت کارگزاری در بازار سرمایه و کانون کارگزاران در بازار سرمایه پرداخت و وظایف و عملکرد آنها را تشریح کرد. او در خصوص فرصت های شغلی و خلاء های آموزشی که غالباً دانشجویان به هنگام استخدام در نهادهای مالی با آن مواجه هستند به توضیح پرداخت و گفت: گواهینامه های کاربردی و حرفه ای، همچنین دوره های تخصصی آموزشی موجود در کانون کارگزاران برای جبران این کمبود شکل گرفته است.

ثابت افزود: دانشجویان می توانند با کسب تخصص و داشتن مهارت های لازم در بازار سرمایه مشغول به کار شوند؛ این موضوع با توجه به کمبود نیروی انسانی در برخی شهرستان ها این صنعت و در برخی شهرستان ها فرصت



امام جمعه کاشان در بین دانشجویان عراقی مطرح کرد:

# تمام قدرت و اقتدار ایران اسلامی بخاطر قرآن، چهارده معصوم و استمرار آن، یعنی ولایت فقیه است

و دانشجویان عراقی قدر دانی کرد و گفت: حضور دانشجویان عراقی در شهر کاشان با ۷ هزار سال قدمت و مفاخر بزرگ در حوزه علم، فرهنگ و تمدن مایه افتخار است. دکتر عباس کتابی دانشگاه کاشان را یکی از دانشگاه های مطرح و به نام در نظام های بین المللی عنوان کرد و افزود: دانشگاه کاشان یکی از دانشگاه های برتر کشور ایران است که در نظام بین المللی تایمز رتبه نخست را در بین دانشگاه های جامع کشور دارد.

وی به اساتید برجسته دانشگاه کاشان در حوزه نانو تکنولوژی، علوم پایه و علوم انسانی و دیگر موارد اشاره کرد و اظهار امیدواری کرد در حوزه کسب علم و دانش و تمدن ایرانی بتوانیم خدمات ارزنده ای را به شما دانشجویان ارائه دهیم. رئیس دانشگاه کاشان با بیان اینکه کاشان تنها شهرستانی است که نماینده ولی فقیه دارد خاطر نشان کرد: یکی از افتخارات مادر نظام جمهوری اسلامی ایران این است که مبتنی بر اسلام و ولایت فقیه است.

در این نشست ریزن فرهنگی کشور عراق هم از مسئولان کشور ایران و دانشگاه کاشان در پذیرش دانشجویان عراقی قدر دانی کرد.

تعدادی از دانشجویان عراقی هم در این نشست از استقبال مسئولان دانشگاه کاشان برای فراهم کردن امکانات تحصیل قدر دانی و از اینکه شهر کاشان و دانشگاه کاشان را با دارا بودن افتخارات علمی برای تحصیل انتخاب کردند ابراز خرسندی کردند. حضور در گلزار شهدا و تجدید میثاق با شهدای گمنام دانشگاه آزاد و ضیافت شام از دیگر برنامه های این نشست بودند.



بود. احکام اسلام را زیر پای می گذاشت. هفت سال بدستور انگلستان شاه حجاب را ممنوع کرد و هیچ خانی حق نداشت با حجاب (چادر یا روسری) باشد. مردم ایران در مشهد در کنار مرقد امام رضاع در اعتراض به قانون کشف حجاب جمع شدند، شاه دستور داد همه را به رگبار گلوله بستند و ۵۷ کامیون، پر از اجساد شهدا و مجروحین به بیرون منتقل نمودند.

وی گفت: خدا بر ما منت گذاشت و مردی به نام حضرت امام ره قیام نمود. امام کاظم در حدیثی می فرمایند: (رَجُلٌ مِنْ أَهْلِ قَوْمٍ يَدْعُو النَّاسَ إِلَى الْحَقِّ يَجْتَمِعُ مَعَهُ قَوْمٌ كَزَبْرِ الْحَدِيدِ لَا تَرْتَلِمُهُمُ الرِّيحُ الْعَوَاصِفُ وَلَا يَمْلُونَ مِنَ الْحَرِّ وَلَا يَجْبُونَ وَ عَلَيَّ اللَّهُ يَتَوَكَّلُونَ وَالْعَاقِبَةُ لِلْمُتَّقِينَ). شاه، امام را از ایران بیرون کرد، هشت ماه در ترکیه، چهارده سال در عراق و شش ماه در فرانسه در تبعید بود و دور از ایران زندگی نمود. امام در این پانزده سال با اطلاعیه و سخنرانی مردم را ایثار نمود. در نتیجه مردم ایران در چهار راه پیمایی بزرگ عاشورا، تاسوعا، اربعین امام حسین ع و بیست و هشت صفر در سال ۱۳۵۷ بصورت میلیونی شرکت نمودند و به خیابان ها آمدند.

امام جمعه کاشان افزود: شاه با دیدن جمعیت میلیونی طرفدار حضرت امام ره از ایران فرار کرد. الان ۴۵ سال است که کشور ما به عزت رسیده است. در بسیاری از رشته های علمی مانند نانو، ایران جزو ده کشور برتر دنیا می باشد. در صنایع نظامی، همچون ساخت قایق های تندرو با سرعت دویست و ده کیلومتر در ساعت، با موفقیت عمل نموده است در حالی که سرعت قایق های تندرو شصت کیلومتر در ساعت است و آمریکا و وحشت، نام این قایق ها را زنبور سرخ گذاشته است.

حجت الاسلام حسینی خاطر نشان کرد: همان کشوری که، هواپیمای ما را بدون اجازه و اطلاع به ویتنام برد، امروز پهباد همان کشور، برای جاسوسی از مرز کشور ما عبور نمود ولی توسط نظام جمهوری اسلامی ایران سرنگون شد. همه این برکات، قدرت و اقتدار ایران اسلامی، بخاطر قرآن، چهارده معصوم و استمرار آن، یعنی ولایت فقیه است. من برای شما در کاشان در زمینه علمی و معنوی آرزوی توفیق دارم.

**اسلام و ولایت فقیه یکی از افتخارات نظام جمهوری اسلامی است**  
رئیس دانشگاه کاشان هم در این دیدار از حضور ریزن فرهنگی کشور عراق



نماینده ولی فقیه در منطقه و امام جمعه کاشان در جمع دانشجویان عراقی دانشگاه کاشان ضمن عرض خوشامدگویی گفت: ماه ذی القعدة، میلاد حضرت معصومه س و روز دختر، تولد حضرت امام رضاع بر تمام شما مبارک باشد.

حجت الاسلام حسینی با بیان اینکه از دویست سال قبل تا الان، دو سوم ایران از، جغرافیایی سرزمینی ایران بخاطر دلیل بودن پادشاهان ایران در مقابل مستکبران جدا شده است، افزود: شاهان ایران نسبت به مردم خودشان ظالم بودند ولی در مقابل آمریکا و انگلیس دلیل بودند. بطور مثال، در جنگ آمریکا با ویتنام که سه میلیون ویتنامی کشته شدند، آمریکا بدون اجازه و اطلاع شاه ایران، هواپیماهای ایرانی را برای استفاده در جنگ به پرواز در آورد.

امام جمعه کاشان خاطر نشان کرد: شاه با اسرائیل دوست، و به برادر یهود معروف

## برگزاری مراسم گرامیداشت سالروز شهادت شهید دکتر مصطفی چمران و روز ملی بسیج اساتید

مراسم گرامیداشت سالروز شهادت شهید دکتر مصطفی چمران و روز ملی بسیج اساتید: «در امتداد چمران» با حضور اساتید بسیجی منطقه کاشان، آران و بیدگل، نطنز و با درود در دانشگاه کاشان برگزار شد.

نماینده ولی فقیه و امام جمعه کاشان در این آیین، یاد و خاطره شهید دکتر چمران را گرامی داشت و گفت: شهید چمران الگوی ایمان و امید برای آحاد مردم است. حجت الاسلام والمسلمین سید سعید حسینی روحیه خودباوری را از جمله خصوصیات اخلاقی شهید چمران عنوان کرد و افزود: شهید چمران نسبت به مسایل سیاسی ایران بی تفاوت نبود و برای تعمیق و تحکیم اسلام و علیه جنایات شاه، انجمن اسلامی را در آمریکا بوجود آورد و اظهار کرد: در امور اعتقادی شهید چمران شاگرد آیت الله طالقانی بود و در حوزه فلسفه نیز شاگرد شهید آیت الله شهید مطهری بود و با مهندس بازرگان و نهضت ملی هم ارتباط داشت. حجت الاسلام حسینی به اساتید بسیجی دانشگاه ها تاکید کرد: اگر بخواهیم روحیه امید آفرینی را در بین جوانان ارتقاء بخشیم باید حوادث ۴۵ ساله و دستاوردهای انقلاب اسلامی را برای جوانان بازگو کنیم.

وی با اشاره به اینکه همه قدرت های شرق و غرب علیه انقلاب اسلامی و حضرت امام خمینی (ره) با یکدیگر متحد بودند خاطر نشان کرد: اما اراده خداوند بر پیروزی انقلاب اسلامی بود و این اراده الهی محقق شد.

امام جمعه کاشان با بیان اینکه هشت سال جنگ تحمیلی با امداد امام عصر (عج) و پیروزی ملت ایران به پایان رسید، افزود: اگر جوانان بخواهند در امور زندگی خود موفق شوند بایستی به امام زمان عجل الله متوسل شوند.

نماینده ولی فقیه و امام جمعه کاشان تاکید کرد: تنها راه ایجاد امید و انگیزه در بین جوانان و دانشجویان، تقویت روحیه خودباوری و ایمان و مرور ایام الله دهه فجر و انقلاب اسلامی و هدایت آنها به وعده های الهی و سنت های قرآن کریم است. در این مراسم دکتر صفایی معاون فرهنگی و اجتماعی و مسئول بسیج اساتید دانشگاه کاشان نیز با گرامیداشت روز بسیج اساتید، اتکاء و توکل به خداوند باری تعالی را از جمله وظایف و خصوصیات اساتید بسیجی عنوان کرد و افزود: اساتید بسیجی باید علاوه بر اینکه در زمینه های علمی و پژوهشی فعال باشند باید در زمینه های فرهنگی نیز نقش و رسالت خود را به خوبی ایفا کنند. وی تشکیل حلقه های صالحین و اردوهای را از جمله برنامه های بسیج اساتید عنوان و اظهار امیدواری کرد تا با تلاش جهادی اساتید بسیجی دانشگاه بتوان اهداف جمهوری اسلامی و منویات مقام معظم رهبری را جامه عمل پوشاند. در این نشست همچنین مهندس نجات بخش عضو هیات مدیره شرکت دانش بنیان بهیار صنعت هم راه نجات کشور را ارتقاء شرکت های دانش بنیان عنوان و افزود: طبق تاکیدات مقام معظم رهبری بایستی اقتصاد کشور به سمت اقتصاد دانش بنیان سوق پیدا کند.

تجلیل از اساتید نمونه بسیجی منطقه فرهنگی کاشان از دیگر برنامه های این گردهمایی بود.





فناوری در سال گذشته در کل کشور حدود ۲۲۰۰ نفر دانشجو به مدت ۶ ماه در شرکتهای مستقر در پارک ها و مراکز رشد مشغول شدند و در پایان ۱۲ و ۱۸ میلیون تومان از وزارت عتف بترتیب توسط دانشجویان کارشناسی، ارشد و دکتری دریافت شد، افزود: پس از پایان طرح حدود ۲۰٪ این دانشجویان در شرکتهای کار خود ادامه داده و مشغول بکار شدند.

وی خاطر نشان کرد: امسال نیز این امکان فراهم شده که حتی شرکتهای دانش بنیان و بزرگ منطقه که در پارک مستقر نیستند با تقبل نیمی از هزینه پرداختی به دانشجویان در طرح شرکت کنند.

رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه کاشان در پایان گفت: گواهی پایان دوره طرح دستیار فناوری برای متقاضیان و واحدهای فناور توسط پارک صادر می شود.

دو گروه شرکتهای فناور و دانشجویان عنوان کرد و اظهار داشت: بر اساس برنامه‌ای که این معاونت تنظیم کرده، طرح دستیار فناوری، اهدافی چون افزایش مهارت‌ها و استعدادها، ارتقای توان پاسخگویی دانشگاه به نیازهای جامعه، تقویت واحدهای فناور با تأمین نیروی انسانی متخصص و توسعه همکاری متقابل پارک علم و فناوری و دانشگاه و ایجاد زمینه اشتغال دانشجویان در شرکتهای فناور و دانش بنیان را دنبال می کند.

دکتر فرجی با بیان اینکه در دوره اول اجرای طرح دستیار

رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه کاشان از اجرای طرح دستیار فناوری با راهبری دانشگاه کاشان، پارک علم و فناوری، صندوق عامل، واحد فناور و دانشجو خبر داد.

دکتر علیرضا فرجی افزود: این طرح بر اساس هدایت هدفمند آموزه‌های دانشجویان در راستای استفاده کاربردی و کسب تجربه عملی جهت شکل گیری دانشگاه جامعه محور و کار آفرین و ایجاد انگیزه و حس امید در دانشجویان و با هدف تربیت نیروی متخصص، تنظیم و برنامه ریزی شده است.

وی زمان ثبت نام این طرح را از ۲۶ تا ۲۶ خرداد ۱۴۰۲ برای

## اجرای طرح دستیار فناوری با راهبری دانشگاه کاشان و پارک علم و فناوری



## «نشریه هشتگ» برگزیده پانزدهمین جشنواره بین المللی حرکت



و تخصصی هم برگزار شد که نشست دبیران انجمن های علمی دانشگاه ها و کارشناسان انجمن های علمی به منظور ایجاد هم افزایی از مهمترین این نشست ها در این جشنواره بود که به بررسی مشکلات و کاستی های انجمن ها پرداخته شد.

دکتر صفایی کسب این افتخار توسط انجمن علمی زبان و ادبیات انگلیسی را مایه افتخار دانست و افزود: انجمن های علمی دانشجویی موتور محرک علم در دانشگاه هستند و امیدوارم شاهد موفقیت های روزافزون آن ها باشیم.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه کاشان در پایان از مدیر و کارشناس فرهنگی انجمن های علمی نیز به جهت تلاش های مجدانه برای زمینه سازی فعالیت های انجمن های علمی تقدیر و تشکر کرد.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه کاشان گفت: در پانزدهمین جشنواره بین المللی حرکت «نشریه هشتگ» از انجمن علمی زبان و ادبیات انگلیسی این دانشگاه در بخش نشریات گروه علوم انسانی موفق به کسب رتبه «شایسته تقدیر» گردید.

دکتر صفایی با بیان اینکه پانزدهمین جشنواره بین المللی حرکت در پردیس دانشگاهی بابلسر (مازندران) برگزار شد، این جشنواره از شهر یور سال گذشته کار خود را آغاز شده بود، و پس از بررسی ۱۲۸۸ اثر از دانشگاه های مختلف که به دبیرخانه وزارت علوم ارسال شده بودند، ۸۶ دانشگاه از سوی دبیرخانه به پانزدهمین جشنواره بین المللی حرکت راه یافتند.

وی خاطر نشان کرد: «در این رویداد با هماهنگی وزارت علوم ۱۵ کارگاه علمی

## دومین نشست کنسرسیوم توسعه فناوری ساخت دستگاه فرش ماشینی در دانشگاه کاشان

صنعت و دانشگاه در دنیا عنوان کرد و افزود: این کنسرسیوم ها تاثیر مستقیم در دانش بنیان شدن تولید صنعتی و مشارکت تمام بخش های مختلف صنعتی دارد که در رویکرد جدید وزارت صمت و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری از تشکیل این کنسرسیوم ها حمایت و پشتیبانی ویژه خواهد شد.

رئیس دانشگاه کاشان اظهار امیدواری کرد: تا با تاسیس این کنسرسیوم، با استفاده از توان و ظرفیت شرکت های دانش بنیان، مشکلات فرش ماشینی مرتفع و جمهوری اسلامی ایران به صادر کننده دستگاه بافت فرش ماشینی تبدیل شود.

رئیس دانشگاه کاشان با اشاره به تاسیس و انعقاد تفاهمنامه تشکیل «کنسرسیوم توسعه فناوری ساخت دستگاه فرش ماشینی» در اسفندماه ۱۴۰۱ با حضور وزیران صنعت، معدن و تجارت و علوم، تحقیقات و فناوری، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، دانشگاه کاشان و شرکتهای دانش بنیان، افزود: منطقه کاشان قطب نخست تولید فرش ماشینی کشور بوده و متأسفانه هزینه های بالایی برای خرید دستگاههای بافت فرش ماشینی صرف می شود که با ساخت این دستگاه میتوان سالانه از خروج ۳۰۰ میلیون دلار ارز جلوگیری کرد. دکتر عباس کتابی کنسرسیوم های توسعه فناوری را جدیدترین روش ارتباط



مدیریت ارتباط با جامعه دانشگاه کاشان برگزار کرد؛

## بازدید دانشجویان دانشگاه کاشان از مجلس شورای اسلامی



موزه مجلس جهت آشنایی با سیر تحولات موثر بر قانون گذاری در ایران، عملکرد مجلس پیش از انقلاب از گذر زمان و تحولات مجلس در ادوار پیش از انقلاب از دیگر برنامه های این سفر یک روز دانشجویان بود.

در این سفر که ۲۳ نفر از دانشجویان دختر رشته حقوق و مدیریت دانشگاه حضور داشتند با همراهی آقای سید سعید سید بهشتی از همکاران مدیریت ارتباط با صنعت و جامعه دانشگاه انجام شد.

دانشجویان دختر دانشکده علوم انسانی و حقوق دانشگاه کاشان روز هشتم خرداد ماه جاری از مجلس شورای اسلامی بازدید کردند.

این بازدید به همت مدیریت ارتباط با جامعه دانشگاه کاشان با همکاری دانشکده علوم انسانی و حقوق، انجمن علمی حقوق و واحد انجمن های علمی مدیریت فرهنگی دانشگاه به منظور حضور در صحن علنی مجلس و آشنایی دانشجویان با فرایند قانون گذاری انجام شد. بازدید از



مرکز پژوهشی کاشان شناسی با همکاری دبیرخانه شورای نظریه پردازی دانشگاه کاشان برگزار کرد؛

## برگزاری کرسی علمی ترویجی "کاشان الگوی مدیریت شهری ایرانی - اسلامی (معماری و شهرسازی حکیمانه)"

کرسی علمی - ترویجی "کاشان الگوی مدیریت شهری ایرانی - اسلامی" سه شنبه ۹ خرداد ماه ۱۴۰۲ با حضور اساتید دانشگاه، مسئولین نهاد های اجرایی، متخصصین حوزه معماری و جمعی از دانشجویان در سالن شهید سردار سلیمانی دانشگاه کاشان برگزار شد. در ابتدا رئیس مرکز پژوهشی کاشان شناسی ضمن خیر مقدم به میهمانان، یکی از ماموریت های مرکز را برگزاری کرسی های علمی - ترویجی با هدف شناسایی مسائل و مشکلات حال و آینده منطقه کاشان در ابعاد اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و زیست محیطی با رویکرد حل مسأله بیان نمودند و برگزاری این نوع کرسی ها را زمینه ساز توسعه منطقه در تمامی ابعاد دانست.



خاطر نشان کرد: می بایست علاوه بر کمیت به کیفیت فضای

معماری و انطباق آن با زیست انسان توجه نمود.

دکتر حاتمیان راهکار برون رفت از این مشکلات را تشکیل کار گروه تخصصی معماری ایرانی اسلامی (حکیمانه) با

معاونت معماری و شهرسازی شهرداری کاشان بیان کرد.

در ادامه ناقدین جلسه مهندس حسن نعنکار، معاون معماری

و شهرسازی شهرداری کاشان و دکتر احمد دانایی نیارئیس

اداره میراث فرهنگی و گردشگری کاشان، مشکلات نظری و

اجرائی الگوی پیشنهادی را از جمله نواقص طرح های توسعه

شهری و نبود الگوهای موجود جهت ارایه به کارفرمایان و ...

در ادامه دکتر دیوانداری دبیر علمی کرسی، کلیاتی را در خصوص موضوع و محورهای جلسه بیان کرد.

سپس دکتر حاتمیان به عنوان ارایه دهنده موضوع، ضمن

معرفی معماری حکیمانه به آسیب های معماری در فضای

شهری کاشان و فاصله گرفتن شهر از معماری حکیمانه

اشاره کرد.

وی با اشاره به اینکه معماری ایرانی اسلامی یا معماری

حکیمانه نسخه ای و فرآورده ای نیست و فرآیندی است،

### خبر

با حضور دکتر سعید عزیزی پژوهشگر مسائل خانواده برگزار شد؛

### بررسی آثار فردی و اجتماعی عفاف و حجاب در دانشگاه کاشان



بررسی آثار فردی و اجتماعی از رویکرد جامعه شناسی، روانشناسی و نگاه دینی با حضور دکتر عزیزی پژوهشگر مسائل خانواده و مدرس حوزه و دانشگاه در تالار فیض دانشگاه کاشان ارائه شد.

در این دوره دکتر عزیزی به بررسی تفاوت های زن و مرد ازدیگاه زیستی و روانشناختی اشاره و به تفاوت های تربیت و مهارت و حیا و عفاف و حجاب پرداخت.

این برنامه از طرف دبیرخانه عفاف و حجاب دانشگاه با همکاری مرکز مشاوره، سلامت و سبک زندگی و ارتباطات فرهنگی دانشگاه برگزار شد.

### قرار گرفتن دانشگاه کاشان در جایگاه ۱۸ رصد و پایش کتاب های نویسندگان ایرانی منتشر شده توسط ناشران معتبر بین المللی

مدیر کتابخانه مرکزی، تأمین منابع علمی و انتشارات دانشگاه کاشان گفت: دانشگاه کاشان در جایگاه ۱۸ رصد و پایش کتاب های نویسندگان ایرانی منتشر شده توسط ناشران معتبر بین المللی قرار گرفت.

دکتر احمدی زاده افزود: مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام ISC در راستای رسالت های خود اقدام به طراحی و ساخت پایگاه های استنادی و اطلاعاتی متنوعی برای جامعه علمی کشور نموده است.

وی خاطر نشان کرد: باتوجه به این که بخشی از تلاش های پژوهشگران کشور در تألیف و نشر کتاب توسط ناشران معتبر ملی و بین المللی بازتاب می یابد، مؤسسه ISC طی فراخوان هایی که در آذر و دی ماه ۱۴۰۱ انجام شد، اطلاعات مربوط به کتاب های دانشگاه ها، مؤسسات و مراکز پژوهشی وابسته به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی که توسط ناشران معتبر بین المللی به زیور طبع آراسته شده اند، گردآوری شد.

دکتر احمدی زاده با اشاره به اینکه بر اساس آخرین اطلاعات دریافتی، بالغ بر ۱۲۰۰ عنوان کتاب از نویسندگان ایرانی توسط ناشران معتبر بین المللی به چاپ رسیده است، افزود: در این میان، دانشگاه های جامع کشور با انتشار ۱۰۶۱ عنوان کتاب در صدر قرار دارند که دانشگاه کاشان نیز با چاپ ۱۴ عنوان کتاب توسط ناشران بین المللی، جایگاه ۱۱۸ ام را به خود اختصاص داده است.

## راهیابی دانشجویان دانشگاه کاشان به آخرین مرحله انتخابی تیم ملی دانشجویی برای اعزام به مسابقات جهانی

کارشناسی و تحصیلات تکمیلی می باشد و تدوین آیین نامه حمایت از دانشجویان نخبه ورزشی به پایان رسیده است.



است. رئیس دانشکده ادبیات و زبان های خارجی دانشگاه کاشان افزود: به همین منظور دکتر علی حسین زاده عضو هیات علمی گروه معارف دانشگاه کاشان به عنوان مدیر گروه نهج البلاغه این دانشگاه انتخاب و منصوب شد.

دکتر امیرحسین رسول نیا اعلام کرد که مجوز پذیرش دانشجو در رشته نهج البلاغه در مقطع کارشناسی ارشد در دو گرایش اصول دین و معارف علوی و گرایش اخلاق و تربیت فردی و اجتماعی و در مقطع دکتری در گرایش علوم و معارف نهج البلاغه اخذ شده است و پذیرش دانشجو در این مقاطع تداوم داشته و تقویت خواهد شد. وی افزود: یکی از بهترین راه ارتقاء علمی و تعمیق فرهنگ نهج البلاغه، تربیت نیروهای متخصص و متعهد است که اگر در مراکز علمی و دانشگاه ها رشته تحصیلی نهج البلاغه ایجاد شده و توسعه پیدا کند شاهد زمینه سازی جهت رشد تعالیم علوی در جامعه خواهیم بود.

مدیر تربیت بدنی دانشگاه کاشان از راهیابی "علی رضایی" دانشجوی دانشگاه کاشان در رشته تیراندازی و محمد حسن رحیم زاده و یونس صادقی در رشته فوتسال به اردوی تیم ملی دانشجویان کشور جهت حضور در سی و یکمین یونیورسیاد دانشجویان جهان خبر داد. رضایی علوی خاطر نشان کرد: علی رضایی با ثبت رکورد ۶۲۵.۳ در جایگاه دوم مسابقات انتخابی تیم ملی تیراندازی دانشجویان قرار گرفت و موفق گردید به اردوی تیم ملی دعوت شود. وی خاطر نشان کرد: آقایان محمد حسن رحیم زاده و یونس صادقی با پشت سر گذاشتن اردوهای مقدماتی تیم ملی دانشجویان به مرحله نهایی اردو دعوت شده اند. وی افزود: سی و یکمین دوره یونیورسیاد تابستانی دانشجویان جهان ۶ گنایت ۱۷ مرداد ماه سال آینده در شهر چنگو کشور چین برگزار می شود.

همچنین مدیر تربیت بدنی عنوان کرد: یکی از سیاست های این مدیریت حمایت از دانشجویان نخبه ورزشی بویژه ورزشکاران نخبه بومی منطقه کاشان در دوره های

## تشکیل گروه آموزشی پژوهشی نهج البلاغه در دانشگاه کاشان

رئیس دانشکده ادبیات و زبان های خارجی دانشگاه کاشان از ایجاد گروه آموزشی - پژوهشی نهج البلاغه در این دانشگاه خبر داد.

دکتر امیرحسین رسول نیا خاطر نشان کرد: با توجه به اهمیت و جایگاه نهج البلاغه و رهنمودهای همه جانبه و نورانی آن و ارتقای فعالیتهای آموزشی و پژوهشی مرتبط با نهج البلاغه، دانشگاه کاشان با ایجاد گروه آموزشی نهج البلاغه موافقت و آنرا تصویب نموده



# برگزاری نشست معاونان و مدیران فرهنگی منطقه ۶ کشور با حضور معاون فرهنگی وزارت عتف در دانشگاه کاشان

از کشورهای تاریخ نداشتند و تاریخ را می سازند و آن صحنه سازی می کنند، خاطر نشان کرد: بایستی بیشتر روی تاریخ و تمدن اسلامی خود کار کنیم چرا که این افق دانشجویان را باز می کند.

معاون فرهنگی وزیر علوم با اشاره به اینکه اساساً ایرانی نمی تواند غیر تمدنی و غیر جهانی فکر کند و مقیاس ایرانی، جهانی است، افزود: این نگاه مهمی است که دانشجویان را بزرگ می کند. رئیس دانشگاه کاشان هم در این نشست با تبریک میلاد امام رضا علیه السلام افزود: امید است تا در سایه برکات معنوی و هدایت های ائمه اطهار بتوان در طریق هدایت گام برداشت و به سعادت نائل شد. دکتر عباس کتابی با اشاره به ارائه گزارشی از معرفی دانشگاه، برنامه ریزی برای ایجاد روحیه نشاط و شادابی و کارآفرینی برای دانشجویان را از اهم فعالیت ها عنوان کرد و افزود: از آنجا که مهمترین دغدغه فکری جوانان و خانواده ها تامین آینده شغلی است دانشگاه سعی کرده تا اهداف و سیاست های خود را در راستای مهارت آفرینی و کارآفرینی دانشجویان فراهم نماید.

وی ایجاد پارک علم و فناوری دانشگاه کاشان را یکی از ساختارهای مهم برای رشد فناوری و نوآوری و اشتغال جوانان منطقه عنوان کرد. رئیس دانشگاه کاشان، با اشاره به تاکیدات رهبر معظم انقلاب به مسایل فرهنگی کشور افزود: در این راستا دانشگاه کاشان برای مدیریت و برنامه ریزی بهتر برنامه های فرهنگی، معاونت فرهنگی و اجتماعی را از معاونت دانشجویی مستقل کرده است تا بهتر بتوان در راستای سیاست های کلان نظام جمهوری اسلامی گام برداشت.

دکتر کتابی برگزاری اردوی راهیان نور، اردوهای فرهنگی دانشجویی به مشهد مقدس، سفر اربعین، اردوهای جهادی را نمونه ای از فعالیت های فرهنگی این دانشگاه عنوان کرد و اظهار امیدواری کرد تا بتوان با برنامه ریزی درست و صحیح روحیه انگیزه و نشاط را در بین دانشجویان فراهم و مشکلات و مسایل فرهنگی را جامه عمل پوشاند.

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری نیز در این نشست با تبریک میلاد امام رضا علیه السلام افزود: طبق روایت امام رضا نامه ای که امام رضا به عبدالعظیم حسنی نوشته که ای عبدالعظیم سلام من را به شیعیان برسان و بگو که شیطان را به خود راه ندهند، و به آنان فرمان ده به راستی در گفتار و ادای امانت و در آنچه به کارشان نمی آید خاموشی ورزند و سبزه جویی کنار نهند و به یکدیگر روی آورند که موجب نزدیک شدن به من است و به در افتادن با یکدیگر خود را مشغول نسازند که من با خود عهد کرده ام هر که چنین کند و یاری از یاران مرا به خشم آورد، از خدا بخواهم در دنیا سخت ترین عذاب را بدو رساند و در آخرت در شمار زیانکاران باشد، و ایشان را آگاه ساز که خداوند، نیکو کار آنها را خواهد بخشید و از بد کارشان در خواهد گذشت؛ مگر کسی که به خدا شرک ورزیده یا دوستی از دوستان مرا بیازارد یا بدخواهی او را به دل گیرد؛ که اگر چنین کند خداوند او را نبخشد تا زمانی که از این اندیشه بد باز نگردد، اگر باز گشت (چه بهتر) و گرنه روح ایمان از دلش رخت بر بندد و از ولایت من بیرون رود. و او را از ولایت ما بهره ای نخواهد بود و از این سر نوشت بد به خدا پناه می برم.

حجت الاسلام محمدی با اشاره به این بیانات افزود: باید توجه داشت که در کارهای فرهنگی دیگران را خرد نکنید و همدیگر را اذیت نکنید و دانشجویی که درخواستی دارد نباید با او به گونه ای عمل کرد که دلخور شود و آبروی او را ریخت.

برگزاری نشست های تخصصی و ارائه گزارش کار و تجارب موفق دانشگاه ها و جلسه پرسش و پاسخ از دیگر برنامه های این نشست بود.



نشست معاونان و مدیران فرهنگی و اجتماعی دانشگاه های منطقه ۶ کشور با حضور معاون فرهنگی - اجتماعی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری روز چهارشنبه ۱۰ خرداد ماه ۱۴۰۲ در پژوهشکده اسانس های طبیعی قمصر برگزار شد.

دکتر کلانتری معاون فرهنگی وزیر علوم در این نشست با تبریک میلاد امام رضا علیه السلام پیروی از الگوها و رهنمودهای ائمه اطهار را راهگشای مشکلات دانست و افزود: در کار فرهنگی باید اولویت های ائمه اطهار (ع) و سیره شهدا و مهربانی آنها را در جامعه تکثیر کنیم.

وی با تاکید بر اینکه در کار فرهنگی باید با عطف و مهربانی رفتار کرد، خاطر نشان کرد: با عصبانیت نمی توان در کار فرهنگی موفق بود، همانگونه که در مسایل تربیتی خانواده نیز برای الگوپذیری فرزندان باید آنها را غرق در محبت کرد.

دکتر کلانتری به تاریخ و تمدن و فرهنگ غنی ایران اشاره کرد و افزود: شهر کاشان نیز سرشار از خاطره های تمدنی و اصیل کشور است و فرهنگ و تمدن و سابقه فرهنگی کاشان زبانزد است.

معاون فرهنگی وزیر علوم با اشاره به اغتشاشات و مسئله عفاف و حجاب خاطر نشان کرد: ملت و تاریخ ایران قدمت و مولفه های آشکار و دلالت های منطقی و آشکار و انسانی داشته که هیچ موقع قابل دستکاری نیست و این مسائل و برخی رفتارها موجب نخواهد شد که فرهنگ غنی ایران دچار تحول شود. دکتر کلانتری با بیان اینکه دانشگاه باید ارتباط تنگاتنگی با این تاریخ های تمدنی داشته باشد و با استفاده از این ظرفیت ها مسیر خود را در راستای حقیقت مشخص کند افزود: دانشگاه کاشان دانشگاه درخشانی بوده و خوش درخشیده و سعی و تلاش مضاعفی در ایام کرونا، اغتشاشات و توجه به مسایل فرهنگی داشته است.

وی با تاکید بر اینکه تاریخ ایران را هر مولفه تمدنی را بر نمی تابد و هر گونه مسایل وارداتی را قبول نمی کند افزود: دانشگاه باید ارتباط تنگاتنگی با تاریخ های تمدنی داشته باشد و با استفاده از این ظرفیت ها مسیر خود را در راستای حقیقت مشخص کند.

دکتر کلانتری با بیان اینکه باید تحلیل تمدنی و ایده ال داشته باشیم، افزود: این ثبت تحلیل را توجه و تکثیر کنیم چرا که اگر دیدگاهها کلان دیده شود نوع برنامه ریزی ها نیز متفاوت خواهد شد. دکتر کلانتری افزود: دانشجو باید این حس را داشته باشد که خود را به عنوان میراث دار بوعلی، رودکی، فردوسی و مولوی و... بداند و این امتداد تمدنی معنا دار باشد. وی با بیان اینکه خیلی

## معنای زندگی یعنی مجموعه انتخاب های ما

خیلی ها امروز از زندگی خود رضایت ندارند و دوست دارند آنی باشند که الان نیستند لذا حس خستگی، پوچی و عدم نشاط و تحرک دارند.



اولین جلسه از سلسله جلسات بصیرتی با موضوع گفتارهایی در باب هویت و معنای زندگی با سخنرانی دکتر سید مهدی سیدی نویسنده و پژوهشگر حوزه فرهنگ و رسانه یکشنبه ۲۱ خرداد ماه با حضور اساتید بسیجی دانشگاه کاشان برگزار شد.

دکتر سید مهدی سیدی پژوهشگر و نویسنده حوزه فرهنگ و رسانه با اشاره به بحران معنا در زندگی امروز گفت: در فضای جامعه جهانی ما معنای روشنی از زندگی استنباط نمی کنیم یعنی زندگی را نمی دانیم.

کارشناس رسانه با بیان اینکه بعضی ها می گویند معنای زندگی به لذت است و بعضی ها به رنج و بعضی ها به قدرت و کنترل و ثروت و شادی و بی غمی نسبت می دهند، خاطر نشان کرد: ماجرای زندگی ها در ابتدا امر یک جور است چون جنس آن از ثانیه است.

سیدی با اشاره به آمار رو به افزایش آسیب های اجتماعی خاصه در نسل جوان و دانشجو گفت: آنچه در فضای زندگی دانشجویی وجود دارد چالشی به نام اینکه بعدش که چی هست؟ این که جوان دانشجوی امروز ما ترسیم روشنی از آینده و گذشته خود ندارد و معتقد است که اکنون باید حاملون خوش باشد.

وی افزود: طبق تحقیقات صورت گرفته شده ما چالش پیچیده بی هویتی با دانشجویان ترم سوم تحصیلی داریم.

محقق حوزه فرهنگ و رسانه فرق بین مقصد و مقصود است و مشکل زندگی ما امروز مقصدهای ما نیست بلکه مقصودهای ما می باشد آنچه امروز در جوانها دچار بحرانها شدیم مقصودهاست نه مقصد ها. وی گفت:



## برگزاری مرحله ارزیابی تخصصی دکتری نیمه متمرکز ۱۴۰۲ در دانشگاه کاشان

مدیر تحصیلات تکمیلی دانشگاه کاشان گفت: مرحله ارزیابی تخصصی دکتری نیمه متمرکز ۱۴۰۲ با حضور بیش از ۹۰۰ داوطلب در دانشگاه کاشان در حال انجام است. دکتر جواد سلیمی سرتختی با بیان اینکه این مرحله ارزیابی از تاریخ ۲۰ خرداد ماه در دانشکده حقوق شروع و تا ۳۰ خرداد ماه ادامه خواهد داشت، خاطر نشان کرد: مرحله ارزیابی تخصصی دکتری نیمه متمرکز ۱۴۰۲، در ۳۶ رشته گرایش با حضور ۱۸۱ عضو هیات علمی در دانشگاه به صورت متمرکز در حال برگزاری است. وی خاطر نشان کرد: ظرفیت دانشگاه برای پذیرش دانشجوی مقطع دکتری در سال ۱۴۰۲، در دوره های روزانه، نوبت دوم و پردیس خودگردان ۲۰۰ نفر می باشد، همچنین فرایند مربوط به بررسی سوابق آموزشی و پژوهشی و درج نمرات داوطلبان در پرتال سازمان سنجش، تا اواخر تیرماه ادامه خواهد یافت. بر اساس قانون سنجش و پذیرش دانشجو در دوره های تحصیلات تکمیلی در دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی کشور، پذیرش دانشجو در دوره دکتری تخصصی طی دو مرحله انجام می شود. مرحله اول آن آزمون متمرکز است که از طریق سازمان سنجش آموزش کشور انجام می شود و مرحله دوم آن شامل مصاحبه علمی و سنجش عملی، بررسی سوابق آموزشی، پژوهشی و فناوری داوطلبان است که توسط دانشگاه پذیرنده دانشجو انجام می شود. نتایج نهایی آزمون دکتری نیمه متمرکز ۱۴۰۲ نیمه اول شهریورماه از طریق سازمان سنجش اعلام می شود.



## انعقاد تفاهم نامه همکاری دانشگاه کاشان و شرکت نفت فلات قاره ایران



تفاهم نامه همکاری علمی، پژوهشی و فناوری بین دانشگاه کاشان و شرکت نفت فلات قاره ایران منعقد شد. معاون پژوهشی و ارتباطات علمی دانشگاه کاشان گفت: این تفاهم نامه در راستای اجرای تدابیر و منویات مقام معظم رهبری در سال رشد تولید و مهارت تورم منطبق با سیاست های دولت مبنی بر شکوفایی اقتصاد دانش بنیان، و افزایش اشتغال نیروی انسانی متخصص و در راستای ارتباط سازمان یافته و نظام مند در حوزه ارائه تولید محصول دانش بنیان بومی و همچنین دانش بنیان شدن صنعت نفت به امضای رسید. دکتر مهدی شبانی افزود: شناسایی و برنامه ریزی برای رفع مشکلات فلات قاره، برنامه ریزی مشترک جهت نیل به تجاری سازی و ایجاد فناوری های جدید و مورد علاقه بر اساس و نیاز طرفین صنعت و برنامه ریزی مشترک به منظور رفع

چالش های ملی صنعت نفت و گاز از اهداف این تفاهم نامه است. وی خاطر نشان کرد: تعریف پروژه های دانشگاه در زمینه هوشمند سازی در صنایع بالا دستی نفت و گاز، اقدام جهت تعریف پروژه در زمینه هوشمند سازی و بهینه سازی در صنایع بالا دستی نفت و گاز، انجام پروژه های تحقیقاتی، مشاوره ای، اجرایی در زمینه های کاربرد هوش مصنوعی در صنایع بالا دستی نفت و گاز، همکاری شرکت های دانش بنیان مستقر با شرکت نفت فلات قاره ایران در قالب این تفاهم نامه تعریف شده است. این تفاهم نامه به امضاء دکتر مهدی شبانی معاون پژوهشی و ارتباطات علمی دانشگاه کاشان و دکتر توکل رییس پژوهش و فناوری شرکت نفت فلات قاره رسید.

در راستای ارتباط دانشگاه کاشان با صنعت انجام شد:

## نشست هم اندیشی شرکت نفت فلات قاره ایران با اساتید دانشگاه کاشان



جلسه ای به دعوت مدیریت ارتباط با صنعت دانشگاه کاشان با حضور رییس پژوهش و فناوری شرکت نفت فلات قاره ایران و تعدادی از مدیران مربوطه، معاونت پژوهش و ارتباطات علمی و تعدادی از اساتید در روز چهارشنبه ۲۴ خرداد ماه ۱۴۰۲ برگزار شد. دکتر توکل رییس پژوهش و فناوری شرکت نفت فلات قاره ایران، در این نشست به مناطق تحت پوشش شرکت و چالش های موجود اشاره و گفت: عمده چالش های موجود در شرکت مذکور، بحث خوردگی، پالایش، فرآورش و استخراج دریا، حفظ و تعمیر سازه های موجود در دریا، رفع اتلاف انرژی، هوش مصنوعی جهت شناسایی مخازن قبل از عملیات حفر در عمق دریا و... می باشد. وی خاطر نشان کرد: تمامی نیازهای مجموعه توسط شرکت های معتبر خارجی پاسخگو می باشد اما این شرکت درخواست داخلی سازی تمامی تجهیزات را دارد تا بتواند دانش و فناوری ایرانی را جایگزین دانش موجود کند. در این راستا شرکت نفت فلات قاره ایران، آمادگی خود را در خصوص حمایت مالی تمامی پایان نامه های دانشجویی در تمام مقاطع تحصیلی، پذیرش سربازان نخبه و کار بر روی نیازهای پژوهشی شرکت و عقد قرارداد با اساتید دانشگاه در صورت رفع

چالش ها و نیازهای موجود اعلام کردند. همچنین عنوان پایان نامه ها هم از جانب شرکت و هم دانشگاه به شرط تکراری نبودن قابل قبول می باشد. حمایت مالی پایان نامه های دکتری تا مبلغ ۱۶ میلیون تومان و کارشناسی ارشد تا مبلغ ۱۱ میلیون تومان از جانب شرکت نفت فلات قاره ایران برآورده شده است. در این جلسه تعدادی از اساتید در خصوص چالش های موجود آمادگی خود را اعلام کرده و تمایل به ایجاد همکاری بیشتر داشتند. همچنین در راستای جهت دار شدن این همکاری ها و تداوم آن، تفاهم نامه ای مابین معاونت پژوهشی و ارتباطات علمی و رییس پژوهش و فناوری شرکت نفت فلات قاره دکتر توکل، منعقد گردید. شرکت نفت فلات قاره ایران یکی از بزرگترین شرکت های تولید کننده نفت و گاز دریایی جهان است که وظیفه استخراج و بهره برداری از میدانی نفتی و گازی کشور در طول بیش از ۱۲۰۰ کیلومتر از گستره آب های نیلگون خلیج فارس (به استثناء پارس جنوبی و شمالی) و همچنین دریای عمان را با پیشینه نیم قرن تجربه بر عهده دارد.



به مناسبت روز ملی فرش برگزار شد؛

## رونمایی از کتاب گنجینه ملی فرش ایران در دانشگاه کاشان

وی با بیان اینکه از این فرش‌ها نیز با کیفیتی عالی عکاسی شده است، افزود: از ۵۰ فرش معرفی شده در این کتاب، ۲۰ اثر مربوط به دوره صفویه و بقیه به دوره زمانی بعد از صفویه تا زمان پهلوی اول اختصاص دارند. این هنرمند برجسته کشور با تاکید بر اینکه هنر فاخر را باید فاخر ارائه و به نمایش گذاشت، اظهار کرد: این کتاب دستاوردهایی را داشته که بخشی از موزه فرش را در شرایط ایده آل به لحاظ تصویر و رنگ ارائه شده که برای انجام کارهای پژوهشی مورد استفاده دیگران است. استاد ژوله با اشاره به اینکه سیروس پرهام مترجم برجسته ایرانی در تدوین بسیاری از بخش‌های این کتاب همکاری کرده است، افزود: اهمیت این کتاب در این است که موزه ملی فرش ایران پس از ۴۰ سال یک کاتالوگ بین‌المللی از آثار خود را در معرض دید همه قرار می‌دهد که پژوهشگران از اقصا نقاط جهان می‌توانند برای کارهای پژوهشی خود از آن استفاده کنند.

تورج ژوله متولد ۱۳۴۷، رئیس کمیته فرش فرهنگستان هنر و عضو شورای پژوهش و آموزش مرکز ملی فرش ایران و یکی از فعالان تخصصی در حوزه‌های تحقیق، تدریس و تالیف درباره فرش ایرانی است. وی در سال ۱۳۷۵ واحد تحقیقات و مطالعات فرش در شرکت سهامی فرش ایران را تاسیس کرد. «شناخت نمونه‌هایی از فرش ایران»، «برگی از قالی خراسان»، «شناخت فرش؛ برخی مبانی نظری و زیرساخت‌های فکری»، «پژوهشی در فرش ایران»، «عیوب قالی»، «فرش ایران آیین فرهنگ و عامیانه‌ها»، «آشنایی با طرح‌های فرش ایران در سه جلد» و «آشنایی با طرح‌های فرش ایران و جهان در دو جلد» نام شماری از کتاب‌های منتشر شده ژوله است. ژوله همچنین از سال ۱۳۷۷ تا ۱۳۷۹، سردبیر فصلنامه قالی ایران بوده است. آئین رونمایی از کتاب گنجینه ملی فرش ایران با همکاری و همت پژوهشکده فرش ایران، گروه مطالعات عالی هنر دانشگاه کاشان و کتابفروشی ساروک کاشان برگزار شد.



به مناسبت روز ملی فرش، از کتاب گنجینه ملی فرش ایران اثر استاد "تورج ژوله" و جمعی از اساتید، پژوهشگران و متخصصان و صاحبان صنایع فرش دستباف در دانشگاه کاشان رونمایی شد. این مجموعه «گنجینه ملی فرش ایران» تازه‌ترین کتاب تورج ژوله است که جلد نخست آن در قطع سلطانی و با کیفیتی نفیس توسط انتشارات یساولی در دسترس مخاطبان قرار گرفته است. استاد تورج ژوله با قدر دانی از دانشگاه کاشان در برگزاری آئین رونمایی این کتاب گفت: این کتاب اولین کتاب بین‌المللی موزه فرش ایران است که بخشی از موزه فرش ایران در این کتاب به نمایش گذاشته شده است. وی با بیان اینکه فرایند تهیه این کتاب حدود ۱۰ سال زمان برده است افزود: کل مجموعه شامل ۲۲۰ اثر عکس فرش است که به دو زبان انگلیسی و فارسی به رشته تحریر درآمده است. استاد ژوله خاطر نشان کرد: در این مجلد ۲۱۲ صفحه‌ای، ۵۰ اثر از آثار موزه ملی فرش ایران معرفی و اهمیت هر یک از منظر زیبایی‌شناسی، نوع بافت، محل بافت و بررسی و شرح شده است.

## خبر

### تشکیل گروه آموزشی-پژوهشی نهج البلاغه در دانشگاه کاشان

رئیس دانشکده ادبیات و زبان‌های خارجی دانشگاه کاشان از ایجاد گروه آموزشی-پژوهشی نهج البلاغه در این دانشگاه خبر داد. دکتر امیرحسین رسول نیا خاطر نشان کرد: با توجه به اهمیت و جایگاه نهج البلاغه و رهنمودهای همه جانبه و نورانی آن و ارتقای فعالیت‌های آموزشی و پژوهشی مرتبط با نهج البلاغه، دانشگاه کاشان با ایجاد گروه آموزشی نهج البلاغه موافقت و آنرا تصویب نموده است.

رئیس دانشکده ادبیات و زبان‌های خارجی دانشگاه کاشان افزود: به همین منظور دکتر علی حسین زاده عضو هیات علمی گروه معارف دانشگاه کاشان به عنوان مدیر گروه نهج البلاغه این دانشگاه انتخاب و منصوب شد.

وی افزود: یکی از بهترین راه ارتقاء علمی و تمهیم فرهنگ نهج البلاغه، تربیت نیروهای متخصص و متعهد است که اگر در مراکز علمی و دانشگاه‌ها رشته تحصیلی نهج البلاغه ایجاد شده و توسعه پیدا کند شاهد زمینه‌سازی جهت رشد تعالیم علوی در جامعه خواهیم بود.

### قرار گرفتن دانشگاه کاشان در ردیف دانشگاه‌های پر استناد دنیا بر اساس پایگاه ESI

مدیر کتابخانه مرکزی، تأمین منابع علمی و انتشارات دانشگاه کاشان از قرار گرفتن دانشگاه کاشان در ردیف دانشگاه‌های پر استناد دنیا بر اساس پایگاه شاخص‌های اساسی علم (ESI) خبر داد. دکتر احمدی زاده با اشاره به اینکه از ۸۵۵۷ دانشگاه و مؤسسه از سراسر دنیا، نام ۱۱۵ دانشگاه و مؤسسه از ایران در این فهرست وجود دارد، افزود: بر اساس پایگاه شاخص‌های اساسی علم (ESI) دانشگاه کاشان طبق روال سال‌های گذشته جزو ۴۱ دانشگاه جامع برتر ایران در این فهرست قرار گرفت. وی با بیان اینکه ESI در هر حوزه‌ی موضوعی، دانشگاه‌ها و مؤسسات پژوهشی را بر حسب تعداد استنادهای دریافتی از بیش‌ترین به کم‌ترین استناد مرتب می‌نماید، خاطر نشان کرد: دانشگاه کاشان در میان ۴۱ دانشگاه جامع برتر، در حوزه‌های موضوعی مهندسی، شیمی و علوم مواد یکی از پر استنادترین مؤسسات برتر دنیا و به ترتیب در جایگاه هفتم، ششم و پنجم قرار دارد.

پایگاه شاخص‌های اساسی علم (ESI) یکی از پایگاه‌های اطلاعاتی مؤسسه کلاریویت آنالیتیکس است که به معرفی پژوهشگران، مؤسسات، انتشارات و کشورهای برتر در حوزه‌های موضوعی مختلف پرداخته که تعداد استناد دریافتی آن‌ها در ۱۰ سال اخیر بیش از سایر مؤسسات بوده است.

## دانشگاه کاشان قهرمان مسابقات همگانی والیبال و بسکتبال منطقه ۶ ورزش کشور

مدیر تربیت بدنی دانشگاه کاشان اظهار داشت: در مرحله اول و در سطح دانشگاه مسابقات همگانی باشکوه ۴۹۹ دانشجوی پسر و دختر برگزار گردید که برترین‌ها به مسابقات منطقه ۶ اعزام شدند. مضافی علوی افزود: در این دوره از مسابقات در بخش پسران، دانشجویان در مسابقات والیبال چهار نفره و بسکتبال سه نفره، به مقام اول و در رشته آمادگی جسمانی، دارت و طناب زنی مقام دوم و در رشته شطرنج مقام سوم را کسب کردند. وی خاطر نشان کرد: در بخش دختران، دانشجویان در رشته آمادگی جسمانی و بسکتبال سه نفره به مقام دوم دست یافتند.

مدیر تربیت بدنی دانشگاه کاشان از اعزام ۳۹ دانشجوی دختر و پسر این دانشگاه به چهارمین دوره مسابقات ورزش همگانی منطقه ۶ کشور خبر داد. محمد رضانی علوی افزود: در این دوره از مسابقات که به میزبانی دانشگاه اصفهان برگزار گردید ۲۰ دانشجوی دختر و ۱۹ دانشجوی پسر در رشته‌های والیبال چهار نفره، بسکتبال سه نفره، طناب زنی، آمادگی جسمانی، دارت و شطرنج اعزام شدند. وی خاطر نشان کرد: هدف از برگزاری این مسابقات حضور دانشجویان غیر فعال در ورزش قهرمانی می‌باشد تا به توسعه فعالیت‌های ورزشی در بین دانشجویان پرداخته شود.

## «تأسیس دفتر هنر و ریاضی در پژوهشکده فرش ایران» در دانشگاه کاشان

الگوریتم‌های ریاضی، بهره‌گیری از هوش مصنوعی در طراحی فرش، بهره‌گیری از داده کاوی در طراحی فرش، بهره‌گیری از ریاضیات شیمی در مباحث رنگرزی الیاف فرش راز جمله وظایف این دفتر عنوان کرد. دکتر قدرتیان برگزاری سمینارها و کنفرانس‌ها در زمینه تاثیر دانش ریاضیات در هنر فرش و برگزاری دوره‌های آموزشی ریاضی فرش راز دیگر وظایف این دفتر عنوان نمود. این راستا برای اولین گام، دو طرح فرصت مطالعاتی در صنعت توسط دکتر بیشه و دکتر کهکشانی و با همکاری استاد قشقائی فر با عنوان «تولید دانش بنیادین مشترک بین ریاضی و هنر در طراحی خلاقانه و نوآورانه فرش» و «ارائه چند نمونه طرح دست‌بافته ریاضیات پایه متکی بر مفروضات طرح فرش منطقه کاشان» در پژوهشکده فرش ایران رونمایی شد.

در پایان رئیس پژوهشکده فرش ایران از اعضای هیات علمی و دانشجویان و پژوهشگران دانشگاه‌های سراسر کشور دعوت کرد تا امکان همکاری با ایشان در راستای فعالیت‌های این دفتر در قالب پایان نامه‌های تحصیلات تکمیلی، طرح‌های پژوهشی، فرصت‌های مطالعاتی و... فراهم آید. این رونمایی می‌تواند از طریق نامه پستی و یا پست الکترونیک carpet@kashanu.ac.ir با پژوهشکده در ارتباط باشند.

به مناسبت روز ملی فرش، دفتر هنر و ریاضی (Office of Art and Mathematics) در پژوهشکده فرش ایران وابسته به دانشگاه کاشان راه‌اندازی شد. رئیس پژوهشکده فرش ایران اشاره کرد که این دفتر با همکاری اعضای هیات علمی گروه ریاضی و گروه فرش دانشگاه کاشان، آقایان (دکتر بیشه و دکتر کهکشانی و استاد قشقایی) راه‌اندازی شده است. دکتر قدرتیان با بیان اینکه کاربرد ریاضی در هنر و معماری در ایران سابقه‌ای بس طولانی دارد، افزود: خانه‌های تاریخی با معماری چشم‌نواز در سراسر کشور گواه بر کاربرد جنبه‌های گوناگون ریاضی و هندسه در معماری این بناهاست. دکتر قدرتیان با اشاره به اینکه یکی از کاربردهای ریاضی در عرصه هنر، استفاده از ریاضی و مباحث مرتبط با ریاضی در طراحی فرش و قالی است، خاطر نشان کرد: در کنار نرم‌افزارهای مرتبط با هنر فرش و طراحی فرش، وجود تکنیک‌های مبتنی بر ریاضی و روابط ریاضی، می‌تواند امروزه به طراحان در تولید و تنوع بخشی به طرح‌ها کمک شایانی داشته باشد. از این رو پژوهشکده باره‌اندازی دفتر هنر و ریاضی، به دنبال تعامل نظام‌مند بین رشته‌ای این دو حوزه علمی با یکدیگر می‌باشد.

وی تولید دانش بنیادین در زمینه تعامل طراحی فرش و ریاضی، تولید طرح‌های فرش مبتنی بر